nides cum turba proditorum latitabat. Ipse vero cum in-

número exercitu praedidtae obsidioni interfuit. Obsesso igi-

tur utroque Castello tormenta componuntur, ballista, ce-

teraque machinamenta ad debellanda Castella eriguntur:

sed turba rebellantium, quae in Castello S. Pelagii de Lu-

to residebat , postquam videt Pontificis constantiam ab

incoepto minime desistere, & propositum ad effeclum velle

perducere , & se ei posse resistere desperat , omnia sua ia

praecipitio posita considerat , jam terretur , jam deditio-

nem pollicetur. Quid multis moror ? Tanto tumultu bel-

lorum stupefaéti nimioque terrore concussi , Castellum

Pontifici reddiderunt. Eadem die qua Castellum S. Pelagii

de Luto Dño. Didaco Ecclesiae B. Jacobi Ven. Episcopo

datum est, R. Nunides audiens suorum complicum deditio-

nem timuit, ne totius belli tumultus in se & in sua ver-

teretur. Quapropter Castrum Daravum , scil. spe:n & fidu-

tiam suam , Episcopi militibus , qui ut superius di.dmus

illud obsederant, reddidit. Faéta itaque utriusque Castelli

deditione, Episcopus ea quibusdam Primatibus comnenda-
vit, qui ad opus Reginae U. & filii sui parvuli Regís A.

ejusdem Episcopi filioli , & fideliter tenerent , & tenendo

protegerent. Quae postquam praediéti proditores , scil. A.

Petrides , & P. Arides , & ceteri audierunt (etenim in mon-
tibus latitantes, & iilorum debellatorum auxilio confiden-

tes ex integro Gallaetiam inquietare disposuerant) audito

tali rumore, frustrara spe confusi & perterriti ad Portus

Gallaetiae confugerunt. Tándem fugatis extirpatisque supra-

diétis proditoribus , acquisitis , munitisque Castellis , ve-

nerabilis Episcopus cum gaudio & laetitia ad propria re-

versus est, auxiliante Dño nostro Jesu Christo, cui est

honor & imperium in saecula sseculorum. Amen.
»

.

De

ti* I. Cap. LXXVIIL Htf

De prudentla Episcopi. Cap. 78.

jL ostquam supradiélus Episcopus supradi&orum proditorum

rabiem sedavit , & eorum Municipia obsidione cepit , ad Eo
clesiam Patroni sui B. Jacobi Apostoli rediens , circa eam in-

defessam solicitudinem exhibuit. Licet enim tot & tantis ne-

gotiis, ut superius diétum est praepediretur , & pro pace re-

formanda multiplici curarum tumultu detineretur, nihilomi-

nus tamen in Ecclesiae cultu usquequaque desudabat , & ad

Ecclesiasticarum rerum exaltationem tota mentís affeétione

anhelabat.

2 Reversus itaque á supradiéta expeditione, vetustisi-

mam Ecclesiolam obrui praecepit, quae intra immensam no-

vae Ecclesiae capacitatem imminente ruina lapsum minaba-